
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAVERSETOLO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

 

Via San Martino n° 82 

43029 Traversetolo - PR 

  E-mail: 

  PEC:  

  Sito web: 

pric819001@istruzione.it 

pric819001@pec.istruzione.it 

www.ictraversetolo.edu.it 

 

Tel. 0521 842527 

Fax 0521 844872 

 
          
          ALL’ALBO dell’ISTITUTO 

 
DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO EDUCATIVO 

PROGETTO WELFARE DI COMUNITA’ 
                                 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTI    gli artt. 43/44/45 del D.I. n. 129 del 28.08.2018; 
 VISTO   il Decreto Legislativo n. 50/16 ( codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture); 
 VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
 della L.15 marzo 1997 n. 59; 

-  VISTO   il D.lgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della P.A. e 
 ss.mm.ii”; 
 VISTA   la nota prot.1588 del 13.01.2016 , “Linee guida per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
 forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, secondo cui l’Istituzione Scolastica potrà 
 coinvolgere, nella  realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno; 
 VISTA  la L. 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche; 
 VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto  che ha approvato il PTOF aa.ss. 2019/2022; 
CONSIDERATO che il  Piano Triennale dell’Offerta Formativa relativo agli aa.ss. 2019/2022 prevede la 
 conferma di tutte le azioni atte a promuovere l’agio nell’ambiente scolastico; 
VISTO il finanziamento di €. 7000,00 dei Piani di zona Comune di Langhirano; 
 VISTO  il progetto Welfare di Comunità “Laboratorio studio del venerdì” finanziato da Piani di zona  -    
 CONSIDERATA la necessità di acquistare un servizio per la realizzazione di interventi educativi mediante la 
 procedura prevista di affidamento diretto;  
 

DETERMINA 
 
DI AFFIDARE alla Cooperativa Sociale Onlus “AURORA DOMUS”, selezionata mediante procedura in 
economia ad affidamento diretto il servizio educativo per lo svolgimento del progetto Welfare di Comunità 
”Laboratorio studio del venerdì”; 
 
DI APPROVARE le modalità di svolgimento del procedimento di selezione e scelte dell’Ente; 
  
DI DETERMINARE in €. 2.500,00 l’ammontare complessivo del contratto – CIG Z372AFB12A; 
 
DI DARE ATTO che la spesa relativa del servizio oggetto del presente provvedimento sarà imputata a valere 
sull’esercizio finanziario relativo al bilancio di competenza E.F. 2020. 
 

 

 
                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Giordano Mancastroppa 

PRIC819001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009286 - 04/12/2019 - 62 - U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA

mailto:pric819001@istruzione.it
mailto:pric819001@pec.istruzione.it
http://www.ictraversetolo.edu.it/

		2019-12-07T11:54:57+0100
	MANCASTROPPA GIORDANO




